RESIDÊNCIA MÉDICA 2023 / UFSM

RESULTADO FINAL

P
ág

in
a1

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DO HOSPITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA PARA MÉDICOS RESIDENTES/2023 PROGRAMAS COM ACESSO DIRETO E
PROGRAMAS COM PRÉ-REQUISITO - ESPECIALIDADES E ÁREAS DE ATUAÇÃO EDITAL Nº008-
PRPGP/UFSM, de 25 de fevereiro de 2023.

 A COORDENAÇÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA MARIA E A PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA MARIA faz saber aos interessados o resultado final do Processo Seletivo Público
para Residência Médica edital suplementar para o ano de 2023

A CONFIRMAÇÃO DE VAGA será dia 10/03/2023 - 12h até

dia 13/03/2023 - 23h59 (horário de Brasília), os candidatos devem

acessar o portal da COREME - www.ufsm.r/coreme para informações do acesso ao Portal de

Confirmação de vaga do DERCA da UFSM.

 O Candidato deverá entrar no Portal de Confirmação da UFSM:

https://portal.ufsm.br/confirmacao/loginCandidato.html

Acessar o edital Nº008-PRPGP e anexar todas a documentação prevista no edital em PDF, aguardar a
confirmação da vaga.

Santa Maria, 10 de março de 2023.

https://portal.ufsm.br/confirmacao/loginCandidato.html

RESIDÊNCIA MÉDICA 2023 / UFSM

RESULTADO FINAL

P
ág

in
a2

1 144 -ADMINISTRAÇÃO EM SAÚDE
Classificação Nome do Candidato Situação

1 JOSÉ ANTÔNIO REIS FEREIRA DE LIMA SELECIONADO

898 - INFECTOLOGIA

Classificação Nome do Candidato Situação

1 ADRIANE SCHIO PAGLIARINI SELECIONADO

8891 - ONCOLOGIA CLÍNICA
Classificação Nome do Candidato Situação

1 GABRIEL CALIXTO BARBOSA ALVES SELECIONADO

2 LARISSA EMILE PAULO SELECIONADO